(seis) veículos de propriedade da Agência Nacional de Transportes Terrestres -

ANTT, que se encontram na Unidade Regional de Minas Gerais - URMG, conforme

quantitativos e condições descritas no Edital e seus anexos. O valor total estimado

da despesa é R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais). JOSÉ
ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 1.6. - TREM COMEMORATIVO 100

ANOS DA MARIA FUMAÇA - transporte ferroviário de passageiros com

finalidade comemorativa no trecho Campina Grande - Galante/PB - Processo

n° 50500.070111/2007-03: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,

[...]

Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 02/2007 realizado pelo
Ministério do Turismo, por intermédio da contratação a ser formalizada com a

empresa Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda. O valor global da despesa
decorrente da contratação relativa à Unidade Regional de São Paulo corresponde a

R$64.941,00 (sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e um reais). JOSE

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral". 2. Diretor-Geral, José Alexandre

Nogueira de Resende. 2.1. - AUTO VIAÇAO UNIAO LTDA. - Regularização da

Linha União da Vitória (Cristo Rei) - Porto União/SC (São Bernardo do Campo)
- Processo n° 20109.000674/1990-98 e apenso n° 50500.010247/2006-75:

[...]

serviços de limpeza, conservação, higienização e copeiragem na Unidade Regional
de São Paulo - URSP. Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto tem como objeto a

repactuação do valor do Contrato n° 005/2006, no percentual de 3,05%, a partir de

18 de abril de 2007, elevando o valor anual para R$45.962,64 (quarenta e cinco mil

novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) e o valor mensal

para R$3.830,22 (três mil, oitocentos e trinta reais e vinte e dois centavos). O valor

estimado da despesa decorrente da repactuação é R$1358,64 (um mil, trezentos e

cinqüenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral". 5. Diretor Wagner de Carvalho Garcia. 5.1. - EMPRESA

AUTO VIAÇAO UNIAO LTDA. - Regularização da Linha União da Vitória (Caixa

D'Agua)/PR - Porto União (Vice King)/SC, prefixo n° 09-1735-70 - Processo n°